murim est quoniam aliquis murmurat de hoc
quod aliquis uult cogere eum ad hoc quod contra
deum est. et illud murmur uidetur signatum
esse per murim asine murmurantis contra
balaam. de quo legitur xxxiiij. m. Apertit dominus
os asine et locuta est. quid feci tibi. quare
percutis me? ecce iam ratio uolebat cogere
balaam asina ad id quod erat contra deum uolun-
tatem. Ad hanc speciem pertinet murim scilicet
murmurantis contra peccatum. Item potest diuidi
murim in murmur de bonis que desimus
et murim de malis que sustinemus. Primum
murim dissuadetur. ecce. ubi legitur. In bo-
nis ne des querela. et in omni dato ne des
tristitiam mali uerbi. De alio legitur ecci. xix.
Vir prudens et disciplinatus non murmura-
bit. correctus prudens est qui futura pre-
uidet et premia et tormenta. et talis non mur-
murat de flagello. libenter enim uirgam
tolerat. que a gladio pene eterne deseruat.
Pacenter enim ab eo sustinet flagella a
quo celestem hereditatem expectat. Dis-
ciplinatus est qui contra tribulationem in utili-
tates est instructus. Simili non murmu-
rat de correctione. Tercia diuisio mur-
muris est in murim contra deum et in mur-
mur contra proximum. murmur uero contra deum
multiplex potest esse. uel de infirmitate
uel de paupertate. uel de temporibus in oportuni-
tate. uel de prosperitate malorum et aduersitate
bonorum et similibus. Valde fatuum est murmu-
rare de infirmitate cum utilior sit frequen-
tius in firmitate quam sanitas. Unde in uitis
primi. cum quidam peteret a iohanne heremita

ut a terciaria sanaretur. ipse respondit
Rem tibi necessariam petis abice. ut enim
corpa uiculis ita anime languoribus et casti-
gationibus purificantur. et tunc dedit ei per
oleum bidentem et sanatus est. Item quidam
miles rogauit quendam sanctum uirum ut a
morbo liberaret eum precibus suis. Sed audi-
to ab eodem quod melior esset in egritudine
quam in sanitate. dixit uir sanctus. Oro dominum
ut seruet te in statu in quo magis humili-
aris. fatuum est et de paupertate murmurare
cum sciamus pauperes electos esse ad regnum
eternum. Ia. ii. Nonne deus elegit pauperes
in hoc mundo diuites in fide et heredes reg-
ni. fatuum est et murmurare de impor-
tunitate temporis. propter hoc quod qui hoc fatum
nunquam pacem habebit. Unde in iob. Deus
restitit ei et pacem habuit. et propter hoc
quod deus scit melius quid expediat mun-
do quem ipse habet regem quam alius. et quicquid
expedire uidetur que non expediunt. Unde
refertur quod quidam heremita seminabat
olera. et uisum est sibi pluuiam necessariam
esse oleribus suis et petiit eam a deo et ob-
tinuit. De inde uisum est sibi serenitatem
esse necessariam oleribus suis et petiit et ob-
tinuit. Tunc breuiter dicam tale tempus
dedit ei deus quale uoluit. nec tamen unum
olus exiit. Qui credens uniuersalem tem-
perum in anno illo pacenter hoc sustinu-
it. Sed cum declinasset ad domum alterius he-
mita et pulcherrima olera ibi uidisset
ualde admiratus est et narrauit here-
mita illi que sibi acciderant. cum here-